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Jak wynika z najnowszego badania ManpowerGroup 24% polskich firm chce od października do grudnia

zatrudniać nowych pracowników, ale o redukcji etatów mówi tyle samo przedsiębiorstw. Prognoza netto

zatrudnienia dla Polski na czwarty kwartał 2022 roku to +1%, co jest zapowiedzią ochłodzenia i

stabilizacji na rynku pracy. To wynik niższy o 9 punktów procentowych od prognozy deklarowanej na

trzeci kwartał tego roku. Wzrost zatrudnienia przewidywany jest jedynie w 5 z 10 badanych sektorów.

Niemal połowa firm (48%) chce pozostawić liczbę pracowników na niezmienionym poziomie, a jedynie

4% nie zna planów zatrudnienia na nadchodzący czas.

Niewiele branż z optymizmem rekrutacyjnym

Analizując dane sektorów rynku stosunkowo łatwo o nową pracę będzie w branży finansów i bankowości

oraz IT, technologii, telekomunikacji, komunikacji i mediów – w obydwu tych sektorach prognoza netto

zatrudnienia to +6%. Pozytywne nastroje rekrutacyjne wskazują też pracodawcy reprezentujący pozostałe

usługi (+15%). Niewielki wzrost na poziomie +1% prognozuje także obszar sprzedaży hurtowej i

detalicznej, a także edukacji, zdrowia i administracji publicznej. Na drugim biegunie znajdują się

pracodawcy prognozujący zmniejszenie liczby miejsc pracy. Znacznych redukcji możemy oczekiwać w

sektorze produkcji podstawowej, gdzie prognoza wynosi -9%. Zwolnienia prognozują także

przedstawiciele budownictwa (-7%) oraz produkcji przemysłowej (-5%). To szczególnie duża zmiana dla

dwóch ostatnich sektorów, bowiem prognozy netto zatrudnienia na trzeci kwartał 2022 roku były dla nich

optymistyczne i wynosiły +17% dla budownictwa i +29% dla produkcji przemysłowej.

W południowo-zachodniej Polsce najsilniejsza rywalizacja o kadry

Z raportu danych dla regionów wynika, że najwięcej nowych pracowników chcą pozyskiwać firmy

zlokalizowane w południowo-zachodniej części kraju (+11%), rekrutacje przewidują też organizacje w

Polsce centralnej (+4%) oraz północnej (+2%). Natomiast pracodawcy zlokalizowani we wschodniej

części kraju nie przewidują w najbliższym kwartale zmian w zatrudnieniu (0). Redukcje etatów deklarują

firmy z regionu południa (-5%) oraz północnego-zachodu (-3%).

Mikroprzedsiębiorstwa z najmniejszym optymizmem, średnie firmy chcą wzmacniać zespoły

Najmniej optymistyczne plany rekrutacyjne wskazują mikroprzedsiębiorstwa (do 10 zatrudnionych osób),

które zapowiadają redukcje etatów (-21%). Mało optymistycznie na ostatnie miesiące 2022 roku patrzą

także małe organizacje (10-49 pracowników), z prognozą netto zatrudnienia -2%. O mniejszych

potrzebach rekrutacyjnych mówią też duże przedsiębiorstwa (ponad 250), które prognozują +2% netto

zatrudnienia. Swoje zespoły w największym stopniu chcą wzmacniać średnie firmy (50-249), wskazujące

prognozę na poziomie +8%.
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